signitur; item regiae uxoris meae testimonio munitur; epi-

scoporum quoque interminatio cum singulorum nomine et

caractere exprimitur abbatum; et principum regni nostri

contestificatione fulcitur.

>J< Ego Edwardus, Dei gratia Anglorum rex, hoc scriptum

confirmavi. >J< Ego Eadi^a, Dei pietate Anglorum regina,

jussu domini mei regis, voluntarie huic descriptioni faveo.

>J< Ego Stigandus archiepiscopus subscribe. J< Ego Her-

mannus episcopus subscribe. >J< Willelmus episcopus.

J< Leofric episcopus. *%* Robertus stalre. J< Osbernus

capellanus. ^ Raimboldus. >J< Petrus. >J< Haraldus Dei

gratia dux. J< Tosti. >J< ^Elgarus dux. >J< GirS dux.

>J Leofwinus dux. >fc Brihtric. >J< Ulf. t%t Suen.

tfc ^Elno^. >J< Walder subscripsimus.

Actum Wintoniae, in publica curia, natalis Christi in die

festivitatis Sancti Sylvestri, anno Domini M.LXV., anno autem

regni nostri xxi. Per omnia benedictus Deus. Amen.

J< Ego ^ElfnoiS abbas. J< Aselnodus abbas. J< S. Leof-

ricus abbas. ^ Ego Ealdredus subdiaconus scriptum re-

cogIlo^d.
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KING EADWARD THE CONFESSOR. M.LXVI.

J< In nomine sanctae et individuse Trinitatis. Ego Ed-

wardus ^ESelredi regis films, gratia Dei Anglorum rex,

futuris post me regibus, et omnium dignitatum gradibus,

omniumque etatum hominibus salutem, et liujus rei noticiam.

Scire vos volo quoniam tempore avorum meorum patrisque

mei multa et gravia bellorum pericula afflixerunt gentem

Anglorum, et ipsos tarn a suis quam ab extraneis concitata,

adeo ut pene periclitata sit hereditaria regum successio,

magnumque interstitium inter fratrem meum Edmundum,

qui patri meo mortuo successit, meque habitum sit, invaden-

tibus regnum Suuegeno et Cnutho filio ejus, regibus Dano-

rum, ac filiis ipsius Cnuthi, Haroldo et Hardecnutho, a quibus
eciam alter meus frater Alfredus crudeliter occisus est, solus-

que, sicut Joas occisionem Otholiae, sic ego illorum crudeli-

tatem evasi. Tandem respectu misericordise Dei post plures

annos ego Edwardus ad paternum regnum reaccessi, et eo

potitus sine ullo bellorum labore, sicut amabilis Deo Salomon,
tanta pace et rerum opulentia abundavi, ut nullus anteceden-

cium regum similis mei fuerit in gloria et divitiis. Sed

gracia Dei non me, ut assolet, ex opulencia superbia et con-

temptus invasit, immo cepi cogitare, cujus dono et auxilio ad

regni culmen evasi, quoniam "Dei est regnum, et cui vult

dare illud," et quia
" mundus transit et concupiscencia ejus